БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ

Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы

«Башкортостан Республикаһы

Ейәнсура районы муниципаль

район хакимиәтенең мәғариф
булеге»

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное

учреждение «Отдел образования

Администрации муниципального

района Зианчуринский район

Республики Башкортостан

Б О Й О Р О Ҡ П Р И К А З

«   8  »     май  2019   й. №   232  «    8  »    мая  2019   г.

О создании в 2019 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
"Точка роста" на базе общеобразовательных организаций муниципального района

Зианчуринский район Республики Башкортостан осуществляющих образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам

В      соответствии      с      Соглашением      о      предоставлении      субсидий

из федерального бюджета бюджету Республики Башкортостан на реализацию

мероприятия "Обновление материально-технической базы для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков"

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие

образования" от 10 февраля 2019 г. № 073-08-2019-344, во исполнение распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 01 марта 2019 г. № Р-23 "Об

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, на

основании письма Федерального государственного автономного учреждения Фонд

новых форм развития образования – проектным офисом национального проекта

"Образование" от 11 февраля 2019 № 112 "О согласовании перечня образовательных

организаций", а также в целях создания условий для внедрения на уровнях

начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования новых

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих

освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей, а

так же обновления содержания и совершенствования методов обучения предметных

областей "Технология", "Математика и информатика", "Физическая культура и основы

безопасности жизнедеятельности"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово (директор Бердигулов

И.Ф. ) и МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово (директор Алопина Е.Н.) Центрами

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МР

Зианчуринский район Республики Башкортостан

2. Утвердить:

 План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и

функционированию в 2019 году в муниципальном районе Зианчуринский район

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" (

Приложение №1);

 Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра (Приложение №2);

 Базовый перечень показателей результативности Центра муниципального

района Зианчуринский район (Приложение №3);

3. Возложить    функции        муниципального         координатора    по    созданию

и функционированию в 2019 году в муниципальном районе Зианчуринский район

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" на Л.С.

Мухамадиеву заведующей районного методического кабинета Отдела образования.

4. Руководителям МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово Аллопиной Е.Н. и МОБУ СОШ

им. Ф.Султанова с.Исянгулово Бедигулову И.Ф.:

 Обеспечить издание локального акта общеобразовательной организации о

создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста",

утверждающего:

а)       Положение       о       деятельности        Центра        образования       цифрового

и гуманитарного профилей "Точка роста";

б) Руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка

роста";

в) Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного

характера Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей "Точка роста";

г) Функции Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка

роста" по обеспечению реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей на территории муниципального района Зианчуринский

район в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта

"Образование";

4.2. План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста";

4.3 План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста".

5. Обеспечить принятие (внесение изменений) в соответствующие нормативные и

распорядительные акты образовательной организации, в том числе в устав

организации, в муниципальное задание на финансовый год и плановый период

общеобразовательной организации, на базе которой в 2019 году создается Центр

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста".

6. Создать сетевое взаимодействие общеобразовательных организаций и Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», созданные на

базах МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово и МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово

(Приложение №4)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Р.А. Идельбаева